

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  
ПЯТЬДЕСЯТ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ  
(внеочередное)

**Р Е Ш Е Н И Е**

28 августа 2023 г.

№ 267

пос. Пестяки

«О внесении изменений в решение Совета  
Пестяковского городского поселения  
от 20.12.2022 г. № 202  
«О бюджете Пестяковского  
городского поселения на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района, статьей 10 Положения о бюджетном процессе в Пестяковском городском поселении Пестяковского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, Совет Пестяковского городского поселения

**РЕШИЛ:**

В решение Совета Пестяковского городского поселения от 20.12.2022 г. № 202 «О бюджете Пестяковского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» внести следующие изменения и дополнения:

1. В приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского муниципального района на 2023 год»:

1) по строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Пестяковском городском поселении 0100000000 000 18489456,53» цифры «18489456,53» заменить цифрами «18438738,53»;

2) по строке «Подпрограмма «Благоустройство территории Пестяковского городского поселения 0120000000 000 7375411,30» цифры «7375411,30» заменить цифрами «7324693,30»;

3) по строке «Основное мероприятие «Формирование благоприятных и комфортных условий для проживания и отдыха населения Пестяковского городского поселения 0120100000 000 7375411,30» цифры «7375411,30» заменить цифрами «7324693,30»;

4) по строке «Содержание уличного освещения Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

5) по строке «Расходы на содержание муниципального учреждения "Пестяковский Дом культуры" Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310100020 200 1818382,76» цифры «1818382,76» заменить цифрами «1823382,76»;

6) по строке «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310100030 200 245000,00» цифры «245000,00» заменить цифрами «240000,00»;

7) строку «Подпрограмма «Сохранение и развитие народных промыслов» 0330000000 000 2896355,64» изложить в новой редакции:

«Подпрограмма «Сохранение и развитие народных промыслов и ремесел» 0330000000 000 2896355,64»;

8) по строке «Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности в Пестяковском городском поселении 0400000000 000 279087,17» цифры «279087,17» заменить цифрами «202431,30»;

9) по строке «Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и ГО 0430000000 000 172333,33» цифры «172333,33» заменить цифрами «95677,46»;

10) по строке «Основное мероприятие «Предупреждение возникновения и ликвидация ЧС на территории Пестяковского городского поселения 0430100000 000 172333,33» цифры «172333,33» заменить цифрами «95677,46»;

11) строку «Мероприятия направленные на создание минерализованных полос (опашка) вокруг населенного пункта (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0430110270 200 122333,33» изложить в новой редакции:

«Мероприятия, направленные на создание минерализованных полос (опашка) вокруг населенного пункта (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0430110270 200 45677,46»;

12) по строке «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом, земельными ресурсами и градостроительной деятельностью на территории Пестяковского городского поселения 0500000000 000 266000,00» цифры «266000,00» заменить цифрами «631872,07»;

13) по строке «Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом в Пестяковском городском поселении 0520000000 000 41000,00» цифры «41000,00» заменить цифрами «406872,07»;

14) по строке «Основное мероприятие «Создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом 0520100000 000 41000,00» цифры «41000,00» заменить цифрами «406872,07»;

15) после строки «Оформление бесхозного имущества Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0520110320 200 21000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Содержание муниципального имущества и оплата коммунальных услуг (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0520110480 200 365872,07»;

16) по строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района 0800000000 000 22560384,98» цифры «22560384,98» заменить цифрами «22321886,78»;

17) по строке «Подпрограмма «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Пестяковского городского поселения Пестяковского

муниципального района 0820000000 000 21677485,48» цифры «21677485,48» заменить цифрами «21438987,28»;

18) по строке «Основное мероприятие «Благоустройство территорий общего пользования Пестяковского городского поселения 0820100000 000 1464832,64» цифры «1464832,64» заменить цифрами «1226334,44»;

19) по строке «Разработка проектно-сметной документации, экспертиза, строительный контроль (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0820110140 200 1464832,64» цифры «1464832,64» заменить цифрами «1226334,44».

2. В приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского муниципального района на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1) строку «Подпрограмма «Сохранение и развитие народных промыслов» 0330000000 000 1703485,64» изложить в новой редакции:

«Подпрограмма «Сохранение и развитие народных промыслов и ремесел» 0330000000 000 1703485,64»;

3. В приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2023 год»:

1) после строки «Оформление бесхозного имущества Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0113 0520110320 200 21000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Содержание муниципального имущества и оплата коммунальных услуг (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0113 0520110480 200 365872,07»;

2) строку «Мероприятия направленные на создание минерализованных полос (опашка) вокруг населенного пункта (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0309 0430110270 200 122333,33» изложить в новой редакции:

«Мероприятия, направленные на создание минерализованных полос (опашка) вокруг населенного пункта (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0309 0430110270 200 45677,46»;

3) по строке «Содержание уличного освещения Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0503 0120110060 200 3099872,90» цифры «3099872,90» заменить цифрами «3049154,90»;

4) по строке «Расходы на содержание муниципального учреждения "Пестяковский Дом культуры" Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0801 0310100020 200 1818382,76» цифры «1818382,76» заменить цифрами «1823382,76»;

5) по строке «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0801 0310100030 200 245000,00» цифры «245000,00» заменить цифрами «240000,00»;

6) по строке «Разработка проектно-сметной документации, экспертиза, строительный контроль (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 015 0503 0820110140 200 1464832,64» цифры «1464832,64» заменить цифрами «1226334,44».

4. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5. В части 8 абзац первый изложить в новой редакции:

Установить юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставление субсидий из бюджета Пестяковского городского поселения осуществляется в порядках, установленных Администрацией Пестяковского муниципального района, в случаях, если расходы на их предоставление предусмотрены муниципальными программами Пестяковского городского поселения.

6. Настоящее решение вступает в действие после официального обнародования.

Глава Пестяковского городского поселения



А. В. Гоголев

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации  
расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2023 год и на плановый  
период 2024 и 2025 годов

Документ, учреждение	Разд.	Подр.	Сумма на 2023 год	Сумма на 2024 год	Сумма на 2025 год
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	01	00	1 644 999,07	1 273 005,67	1 083 700,86
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	796 869,83	773 375,24	773 375,24
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03	240 122,17	212 644,62	212 644,62
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора	01	06	15 000,00	0,00	0,00
Резервные фонды	01	11	50 000,00	50 000,00	50 000,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13	543 007,07	236 985,81	47 681,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03	00	66 477,46	123 833,33	108 500,00
Гражданская оборона	03	09	66 477,46	123 833,33	108 500,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	04	00	8 920 638,50	7 119 540,18	6 342 721,05
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	8 815 638,50	7 028 540,18	6 251 721,05
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	105 000,00	91 000,00	91 000,00
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	05	00	31 344 655,89	6 383 442,70	6 677 912,07
Жилищное хозяйство	05	01	249 022,60	234 439,80	145 610,52
Коммунальное хозяйство	05	02	1 522 000,00	1 276 467,61	890 609,45
Благоустройство	05	03	29 573 633,29	4 872 535,29	5 641 692,10
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	08	00	17 219 169,69	10 549 852,69	10 549 871,64
Культура	08	01	17 219 169,69	10 549 852,69	10 549 871,64
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	10	00	167 015,13	90 000,00	90 000,00
Пенсионное обеспечение	10	01	36 000,00	36 000,00	36 000,00
Социальное обеспечение населения	10	03	56 015,13	0,00	0,00
Другие вопросы в области социальной политики	10	06	75 000,00	54 000,00	54 000,00
<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	11	00	526 315,79	0,00	0,00
Массовый спорт	11	02	526 315,79	0,00	0,00
<b>Всего расходов:</b>			<b>59 889 271,53</b>	<b>25 539 674,57</b>	<b>24 852 705,62</b>